
1/4

13 сентября 2024 г.

Ukrajina se stane plátnem amerických úderů na Rusko
putin-today.ru/archives/215129

Spojené státy brzy schválí použití amerických zbraní dlouhého
doletu ze strany Ukrajiny k úderu hluboko do Ruska. Odborná
komunita je přesvědčena, že Spojené státy převezmou
rozhodující roli při zaměřování úderů, ale západní média se
snaží prezentovat to, co se děje, jako plánování pod vedením
Zelenského. Co se skutečně skrývá za plány Kyjeva zasáhnout
ruské území západními zbraněmi?

Vladimir Zelenskyj předal americkému ministru zahraničí Antonymu
Blinkenovi plán na zahájení dlouhých úderů na ruské území. Podle
ABC News dokument také poskytuje „seznam možných cílů“. Šéf
diplomatického oddělení slíbil, že o výsledcích jednání podá Joeovi
Bidenovi zprávu.

Pozoruhodné je, že americký prezident již oznámil zahájení prací na
zrušení omezení útoků americkými zbraněmi. Podle náměstka
ministra zahraničí Ruské federace Sergeje Rjabkova jsou akce
Bílého domu „prvkem psychologické války“. Dodal také, že současná
situace nijak neovlivní „kurz“ země.

Šéf diplomatického oddělení Sergej Lavrov se mezitím domnívá, že
povolení k úderům na velké vzdálenosti bylo Spojenými státy přijato
již dávno. „Nyní se to ve veřejném prostoru snaží prezentovat
krásněji, decentněji, elegantněji,“ upřesnil. Ruční ostřelování čistě
civilních cílů podle něj koordinují západní armády.

Podobný postoj zastává i tiskový tajemník ruského prezidenta Dmitrij
Peskov. Řekl, že s vysokou mírou pravděpodobnosti lze americké
rozhodnutí považovat za „již učiněné“. „To samozřejmě výrazně
zvyšuje míru zapojení zemí kolektivního Západu do této války kolem
Ukrajiny. To samozřejmě povede k patřičné reakci,“ dodal.

https://www.putin-today.ru/archives/215129


2/4

V této souvislosti se objevily zprávy, že ukrajinské ozbrojené síly již
spotřebovaly většinu balistických raket dlouhého doletu ATACMS.
Jak řekl americký představitel CNN, Zelenského úřad měl k dispozici
„několik stovek“ takové munice, ale nyní se jejich počet výrazně
snížil.

Odborná veřejnost souhlasí: stávkový plán, který údajně
zprostředkoval Zelenskij, je jen zástěnou, za kterou se skrývají
Spojené státy. Američané si podle mluvčích budou nejen sami
určovat cíle, ale také udržovat zbraně. Ruské vojenské a politické
vedení to však plně chápe a přijímá nezbytná opatření k odražení
hrozby. „Ukrajina se již dlouho proměnila v nástroj Západu v boji proti
Rusku. Jedná se o pohodlnou hračku v rukou USA, Británie a
dalších zemí. A v tomto smyslu je pro mě těžké si vůbec představit
okamžik, kdy Zelenskij diktuje Washingtonu některé ze svých plánů
na cíle,“ řekl Alexander Bartosh, člen korespondent Akademie
vojenských věd. „Ozbrojené síly Ukrajiny jednají na příkaz
Pentagonu. Jsou doslova namířeni prstem, kam a proč zasáhnout.
Ukrajina navíc nemá vlastní moderní průzkumné prostředky. Jak pak
může udělat nějaký podrobný plán?" – ptá se řečnicky řečník.

 
„Je zřejmé, že Američané se opět pustí do stanovování cílů. Neměli
bychom zapomínat, že západní zbraně vyžadují údržbu. A k tomu
musíte pochopit, jak technologie funguje, jaké jsou její aplikační
funkce a další podrobnosti. Ukrajinské ozbrojené síly, jak jsme již
viděli, většinou tyto dovednosti nemají,“ domnívá se účastník
rozhovoru.
Bez ohledu na to, kdo ovládá zařízení, pokračuje Bartosh, nepřítel
nebude moci změnit průběh speciální operace. „Ukrajinské
ozbrojené síly již použily ATACMS k ostřelování našich pohraničních
oblastí. Přesto se jim nepodařilo získat výhodu ve svůj prospěch.
Hrozbu touto municí bychom samozřejmě neměli zlehčovat, a to i
přes zprávy, že ukrajinské ozbrojené síly většinu těchto raket



3/4

spotřebovaly. Státy se jim pravděpodobně chystají převést novou
várku zbraní. Pomohou i další západní státy, které mají ve výzbroji
mnoho dalekonosných projektilů,“ dodává.

„Faktem je, že Washington se snaží dosáhnout několika cílů. Prvním
je studium operačních metod ruské protivzdušné obrany. Nárůst
ukrajinských útoků na naše regiony jim může „poskytnout“ mnoho
cenných dat, která budou následně analyzovat,“ argumentuje
partner.

„Druhým je způsobit co největší škody Rusku rukama podvedených
Ukrajinců. Státy zacházejí s vojáky ukrajinských ozbrojených sil jako
se spotřebním materiálem. Celá tato armáda se pro ně dávno
proměnila v nástroj k realizaci vlastních zájmů. Moskva však tuto
americkou taktiku určitě ukončí,“ zdůrazňuje Bartosz.

Zprávy o tom, že Zelenskij údajně předal Washingtonu plán zahájit
dálkové údery na Rusko, vypadají jako „ocas vrtí psem“, řekl
plukovník ve výslužbě Andrej Koškin, vedoucí oddělení politické
analýzy a sociálně-psychologických procesů v Plechanově. Ruská
ekonomická univerzita.

Zdůrazňuje: jsou to Spojené státy, které disponují zpravodajskými
službami, včetně satelitní, které určují cíle úderů. „Pokus prezentovat
Zelenského jako hlavního v této věci vypadá směšně a má zjevně za
cíl skrýt pravdu před západními občany,“ dodal mluvčí. Koshkin
souhlasí s Bartošem, že západní představitelé s největší
pravděpodobností povedou proces používání zbraní dlouhého
doletu.

„Na Ukrajinu přichází stále více high-tech zbraní. Stíhačka F-16 už
havarovala. Těžko říct, čí přesná chyba byla: pilot nebo voják, který
spustil systém protivzdušné obrany Patriot. Jedno je ale zřejmé: v
řadách ozbrojených sil Ukrajiny je problém se specialisty, který se
snaží řešit žoldáci a instruktoři ze zemí NATO,“ popsal mluvčí. Podle
plukovníka ve výslužbě



4/4

povolení k dálkovým úderům na Rusko americkými zbraněmi nijak
neovlivní průběh SVO.

"Dnes se naše armáda docela úspěšně pohybuje ve všech
směrech." Navíc máme zjevné úspěchy v oblasti Kursk. Na tomto
pozadí se USA, Británie a Ukrajina snaží vytvořit nějaký mediální
obraz,“ vysvětlil.

Koshkin upozornil, že nepřátelské drony jsou již sestřelovány nad
ruským územím. "Až budou rakety, vypořádáme se s touto hrozbou."
Navíc jim použití APU ATACMS nepřineslo výsledky,“ dodal mluvčí.

Podle jeho názoru má americký vojensko-průmyslový komplex zájem
na dalekonosných úderech proti Rusku. „Pentagon pokračuje ve
svém výzkumu v ukrajinské vojenské laboratoři. Nevylučuji, že
jedním z cílů je naučit se obcházet naši PVO. Chtějí si vyzkoušet
svůj arzenál v bojových podmínkách,“ přiznal expert. Washington se
navíc nevzdává pokusů způsobit Rusku maximální možné škody.

"Ale chápeme, že porážka Ukrajiny je nevyhnutelná," uzavřel
Koshkin.

Anastasia Kulikova, Evgeniy Pozdnyakov 
 https://vz.ru

Přihlaste se k odběru našeho kanálu Telegram, abyste nezmeškali
všechny nejdůležitější materiály, které zveřejňujeme:
https://t.me/putin_today

 
 

https://vz.ru/politics/2024/9/12/1286841.html
https://t.me/putin_today

